ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 806/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, solicita ao Gabinete do Prefeito, com cópia a Secretaria Municipal de
Obras que seja executado o corte do mato em torno da Rua Atílio Dalçóquio, do Bairro
Portal II.

JUSTIFICATIVA:

Conforme foto, percebe-se o descado do Orgão Público com as ruas de nossa cidade, por
isso solicitamos que seja efeturado a manutenção e limpeza da via acima descrita.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE MARÇO DE 2020

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - Progressistas

​